
U Concorsi PDR/VII.1 

IL RETTORE 

 

Vista  la Legge 30/12/2010, n. 240 e s.m.i., in particolare l’art. 24; 

Visto il “Regolamento per la disciplina del reclutamento dei ricercatori a tempo determinato 

in tenure track - ai sensi dell’art. 24 della legge 240/2010 e ss.mm.ii. – e per la disciplina del 

relativo rapporto di lavoro”, emanato con D.R. n. 1356 del 26/3/2025; 

Visto  il D.R. n. 2579 del 5/6/2025, con il quale sono state indette le selezioni pubbliche, per titoli 

e colloquio, per il reclutamento di n. 2 ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT), 

per la durata di anni sei - ai sensi dell’art. 24 della Legge n. 240/2010 e ss.mm,ii- per lo 

svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, 

per i gruppi scientifico disciplinari e per i settori scientifico disciplinari, nonché per le esigenze 

e secondo le specifiche indicate dal Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura, 

nell’ambito del Progetto “Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027”, di cui alle schede nn. 1 e 2 

del medesimo D.R. n. 2579/2025 (codice identificativo A2_RTT_2025); 

Vista, in particolare, la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 

ricercatore a tempo determinato in tenure track (RTT), per la durata di anni sei - ai sensi dell’art. 

24 della Legge n. 240/2010 e ss.mm,ii- per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di 

didattica integrativa e di servizio agli studenti, per il gruppo scientifico disciplinare 08/CEAR-

07 - TECNICA DELLE COSTRUZIONI, settore scientifico disciplinare CEAR-07/A - Tecnica 

delle costruzioni, per le esigenze del Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura, 

nell’ambito del Progetto “Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027”, di cui alla scheda n. 2 del 

citato D.R. n. 2579/2025 (codice identificativo A2_RTT_2025_02); 
Considerato che la tabella di cui all’art. 1 del citato D.R. n. 2579 /2025, relativamente alla 

summenzionata selezione pubblica per il gruppo scientifico disciplinare 08/CEAR-07 - TECNICA 
DELLE COSTRUZIONI, settore scientifico disciplinare CEAR-07/A - Tecnica delle costruzioni, 

riporta, per mero errore materiale, quale codice identificativo procedura “A2_RTT_2025_01” anziché 

A2_RTT_2025_02;  

Ritenuto, pertanto, di dover parzialmente rettificare la tabella di cui all’art. 1 del citato D.R. n. 

2579/2025, nel senso che, relativamente alla selezione pubblica per il gruppo scientifico disciplinare 

08/CEAR-07 - TECNICA DELLE COSTRUZIONI, settore scientifico disciplinare CEAR-07/A - 

Tecnica delle costruzioni, quale codice identificativo procedura è da intendersi A2_RTT_2025_02, 
in luogo di “A2_RTT_2025_01”; 

 

DECRETA 

 

  Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, il D.R. 

n. 2579 del 5/6/2025 - con il quale sono state indette le selezioni pubbliche, per titoli e colloquio, per 

il reclutamento di n. 2 ricercatori a tempo determinato in tenure track (RTT), per la durata di 

anni sei, ai sensi dell’art. 24 della Legge n. 240/2010 e ss.mm,ii- per lo svolgimento di attività di 

ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, per i gruppi scientifico 

disciplinari e per i settori scientifico disciplinari, nonché per le esigenze e secondo le specifiche 
indicate dal Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura, nell’ambito del Progetto 

“Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027”, di cui alle schede nn. 1 e 2 del medesimo D.R. n. 

2579/2025 (codice identificativo A2_RTT_2025) – è parzialmente rettificato, nel senso che nella 

tabella di cui all’art. 1, relativamente alla selezione pubblica per il gruppo scientifico disciplinare 

08/CEAR-07 - TECNICA DELLE COSTRUZIONI, settore scientifico disciplinare CEAR-07/A - 

Tecnica delle costruzioni, quale codice identificativo procedura è da intendersi A2_RTT_2025_02, 

in luogo di “A2_RTT_2025_01”. 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

5/
29

53
 d

el
 2

5/
06

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



. 

 

  IL RETTORE 

  Matteo LORITO 
Area Risorse Umane 

La Dirigente dell’Area: dott.ssa Luisa De Simone 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore 

Capo dell’Ufficio: dott.ssa Antonella SANNINO 

Reparto Procedure di Reclutamento 

Responsabile del Reparto: dott. Antonio Limongelli 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

5/
29

53
 d

el
 2

5/
06

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


	IL RETTORE
	DECRETA
	IL RETTORE

